



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ЖИТОМИРСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____ 20__ р.

Житомир

№ _____

Про впровадження в дію рішення колегії при начальнику Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області від 26 липня 2021 року № 4-1 «Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області за I півріччя 2021 року»

Заслухавши доповідь першого заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області Шмагуна Олега про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області (далі – Головне управління) за I півріччя 2021 року, встановлено наступне.

Головним управлінням упродовж звітнього періоду забезпечено фінансування та виплату пенсій 362,5 тис. пенсіонерам області. Призначено майже 6,6 тис. пенсій, за заявами пенсіонерів перераховано 15,8 тис. пенсій.

На виконання положень законів України та постанов Кабінету Міністрів України проведено 20 автоматизованих перерахунків пенсій, в т.ч. 4 перерахунки у зв'язку зі змінами в законодавстві, які відбулись у 2021 році. Забезпечено 100% опрацювання кандидатів на індивідуально масовий перерахунок.

З 1 січня 2021 року у зв'язку із зростанням мінімальної заробітної плати відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» проведено перерахунок пенсій 84,1 тис. особам, які досягли віку 65 років та мають у наявності чоловіки 35 років, жінки 30 років страхового стажу. Середній розмір підвищення пенсій - 345,79 грн.

З 1 березня 2021 року відповідно до частини другої статті 42 Закону «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» проведено індексацію пенсії 310,3 тис. пенсіонерів області. Розмір пенсії збільшено 248,4 тис. осіб, середній розмір підвищення пенсій – 210,09 грн.

У червні 2021 року відповідно до статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», після надходження звітів страхувальників за I квартал поточного року, проведено перерахунок пенсій з 01 квітня 2021 року 21,6 тис. осіб, які продовжують працювати. Середній розмір підвищення пенсій - 176,13 грн.



Заінковський Іван Адамович

КНЕДП - ІДД ДПС

30C2EBE0B2E9E60CE05628093AAB01EB4C1B788C62C4BB93D6C56AE19245FD1D01

28.07.2021

Головне управління ПФУ в
Житомирській області



28.07.2021 874

З 01.07.2021 в зв'язку з підвищенням прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність, відповідно до Закону України «Про державний бюджет України на 2021 рік» проведено перерахунок пенсій 302,8 тис. громадян. Розмір пенсії збільшено 165 тис. осіб, середній розмір підвищення пенсій – 56,42 грн. Крім того, на виконання пункту 2 Постанови Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2021 року №127 «Про додаткові заходи соціального захисту пенсіонерів у 2021 році», встановлено щомісячну доплату до пенсії у сумі 100 гривень 5,7 тис. пенсіонерам.

За результатами проведених перерахунків середній розмір пенсійної виплати у порівнянні з відповідним періодом минулого року зріс на 359,82 грн або на 12,2% та станом на 01.07. 2021 становить 3308,67 грн.

На пенсійні та інші соціальні виплати спрямовано 7190,3 млн грн. Інші видатки склали 119,4 млн грн, з них: 45,7 млн грн – оплата послуг національного оператора поштового зв'язку з виплати та доставки пенсій, 73,7 млн грн – адміністративні видатки.

Із загальної чисельності пенсіонерів області, 67,6% - отримують пенсійні виплати через уповноважені банки, 32,4% - через виплатні об'єкти поштового зв'язку. Фактичні видатки на виплату та доставку пенсій через банківські установи склали 4903,0 млн грн, через поштові відділення – 2287,3 млн грн. У порівнянні з відповідним періодом минулого року чисельність пенсіонерів, які отримують пенсійні виплати через банківські установи збільшилась на 4,1 тис. громадян або на 2,9%. Виплата 96,3% пенсій нового призначення проводиться через установи банків.

За рахунок виплати пенсій через банківські установи в області розрахункова економія коштів Пенсійного фонду України (далі – Фонд) за I півріччя 2021 року склала 82,2 млн грн.

Станом на 01.07.2021 проведено оцифрування понад 88 тис. пенсійних справ, з яких 62,6 тис. пройшли валідацію.

Упродовж звітного періоду до Головного управління звернулося 136,5 тис. громадян, яким надано понад 185,8 тис. послуг.

Через вебпортал електронних послуг Фонду 427 громадян області скористалися можливістю дистанційно подати документи для призначення (перерахунку) пенсій.

В рамках роботи сервісної системи Фонду «Автоматичне призначення пенсії», на підставі 4623 анкет - заяв в автоматичному режимі призначено пенсії 2365 особам.

Проводиться робота щодо оцифрування відомостей про трудову діяльність працівника на підставі сканованих копій документів. Станом на 01.07.2021 до Головного управління надійшло 10,4 тис. скан - копій трудових книжок для переведення їх в електронний формат.

До бюджету Фонду за звітний період надійшло 3016,2 млн грн. Порівняно з відповідним періодом минулого року надходження збільшились на 504,6 млн грн, або на 20,1%. В структурі надходження власних коштів найбільшу питому вагу складають надходження коштів з розподіленої частини єдиного

внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) до Фонду – 99%, або 2989,2 млн грн.

Надходження коштів до Державного бюджету України із збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій склали 55,5 млн грн, планові показники виконано на 128,5%.

Загальна заборгованість із платежів до Фонду станом на 01.07.2021 становить 174,1 млн грн, з яких 68,9% або 120,1 млн грн – борг із невідшкодованих фактичних витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах. Борги економічно активних платників становлять 20,0 млн грн, що на 508,9 тис. грн більше, ніж на початок року.

За даними Головного управління ДПС у Житомирській області заборгованість із сплати єдиного внеску станом на 01.07.2021 становить 320,5 млн грн, з яких борги юридичних осіб складають 93,1 млн грн, фізичних осіб – підприємців – 226,8 млн грн. У порівнянні з початком поточного року дана заборгованість зменшилась на 4,8%, або на 16,1 млн грн.

За результатами проведеного моніторингу Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування (далі – Реєстр застрахованих осіб) щодо виявлення ознак використання праці неоформлених працівників та можливих порушень законодавства про працю поінформовано: соціальних партнерів щодо 893 роботодавців; органи місцевого самоврядування щодо 392 роботодавців; територіальні органи Державної податкової служби стосовно 51 страхувальника; територіальні органи Держпраці стосовно 251 страхувальника.

За результатами спільної роботи легалізовано працю майже 1,3 тис. осіб та збільшено надходження єдиного внеску на загальну суму 1693,6 тис. грн.

Упродовж I півріччя 2021 року Головним управлінням подано до суду 358 позовів про стягнення 13,1 млн грн, забезпечено 100% охоплення заходами стягнення в судовому порядку сум боргу. В ході розгляду позовних заяв про стягнення боргу до Фонду упродовж січня – червня поточного року від боржників Головного управління надійшло 1,5 млн грн. Від реалізації заходів примусового виконання виконавчих документів на користь Фонду надійшло 631,2 тис. грн.

Забезпечено супровід 9814 судових справ з питань пенсійного забезпечення.

До підсистеми «Реєстр судових рішень» Інтегрованої комплексної інформаційної системи Фонду внесено інформацію щодо 2268 рішень суду про стягнення коштів та зобов'язань вчинити дії, що не пов'язані з пенсійними виплатами та щодо 3923 рішень суду з питань пенсійного забезпечення, що становить 100% інформації, яка підлягала внесенню у поточному році.

Забезпечувався контроль за додержанням суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері пенсійного страхування та достовірністю документів, поданих для обчислення пенсії. Упродовж звітного періоду проведено 2 704 перевірки суб'єктів системи загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, з яких 71,0% (1 922) щодо достовірності документів, наданих для обчислення пенсій, 14,2% (384) з питань цільового використання коштів Пенсійного фонду України, 14,0% (377) щодо дотримання суб'єктами

господарювання вимог законодавства у сфері загальнообов'язкового державного пенсійного страхування та 0,8% (21) перевірки з окремих видів господарських операцій.

За результатами проведених перевірок виявлено порушень на загальну суму 303,1 тис. грн, з них 98,3% (297,8 тис. грн) – перевірки додержання порядку використання коштів виплатними об'єктами поштового зв'язку, банками, установами, в яких особи перебувають на повному державному утриманні, 1,6% (5,0 тис. грн) – перевірки сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, 0,1% (0,3 тис. грн) – перевірки суб'єктів господарської діяльності.

Упродовж I півріччя 2021 року проведено 3 внутрішні аудити у 13 структурних підрозділах Головного управління, що складає 100% від запланованих. У ході проведених аудиторських досліджень виявлено 298 випадків порушень та недоліків вимог чинного законодавства на загальну суму 642,7 тис. грн. За результатами внутрішніх аудитів надано 29 рекомендацій, спрямованих на усунення виявлених порушень та недоліків та вдосконалення конкретних напрямів діяльності. Виконано 100% рекомендацій, за якими настав термін виконання.

Із загальної суми виявлених порушень, поновлено та відшкодовано коштів в загальній сумі 511 тис. грн, або 80% до виявлених, а також усунуто фінансових порушень в загальній сумі 51,6 тис. грн виявлених за результатами контрольних заходів, проведених у минулих періодах.

У зв'язку із масовими письмовими зверненнями громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи у I півріччі 2021 року до Головного управління надійшло понад 19,4 тис. письмових звернень, що на 48% більше у порівнянні з відповідним періодом минулого року. Також, прослідковується збільшення кількості звернень, які надійшли від державної установи «Урядовий контактний центр» (1095) та через вебпортал Фонду (1021).

Для забезпечення потреб Головного управління на 2021 рік в електронній системі закупівель проведено 231 закупівлю товарів, робіт та послуг з очікуваною вартістю 192,4 млн грн.

За результатами здійснення закупівель товарів, робіт та послуг в системі «ProZorro» економія коштів Головного управління склала 249,74 тис. грн.

Упродовж I півріччя 2021 року здійснювався контроль за дотриманням вимог, встановлених антикорупційним законодавством, проводились заходи щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів та дотримання вимог законодавства щодо його врегулювання.

За результатами перевірки своєчасності подання 852 декларацій, до Національного агентства з питань запобігання корупції направлено 1 повідомлення про факт несвоечасного подання декларації.

Задля забезпечення відкритості в роботі Головного управління проводилася інформаційно – роз'яснювальна робота щодо основних напрямків діяльності. Упродовж I півріччя 2021 року проведено 709 інформаційних заходів, надано 79 коментарів на телебаченні та 20 на радіо.

Опубліковано 834 матеріали на вебресурсах та 153 у друкованих виданнях. Розповсюджено понад 11,3 тис. буклетів та листівок.

У травні 2021 року з метою визначення рівня емоційної залученості, лояльності, задоволеності умовами державної служби, потреб у професійному розвитку проведено опитування працівників Головного управління, в якому взяло участь 579 державних службовців (84,7% фактичної чисельності). Понад 80% респондентів задоволені своєю роботою та умовами праці. Індекс лояльності персоналу показав потребу у покращенні, однак майже у 90% працівників існує взаємодія з керівництвом. 89,5% вмотивовані до підвищення професійного розвитку та вважають, що для цього створені необхідні умови та є можливість отримати потрібне професійне навчання. За результатами опитування, в Головному управлінні проводяться заходи з метою вжиття відповідних дій, спрямованих на реалізацію наданих респондентами під час опитування пропозицій.

З метою впровадження в дію рішення колегії при начальнику Головного управління від 26 липня 2021 року №4-1 «Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області за I півріччя 2021 року»

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію першого заступника начальника Головного управління Олега Шмагуна про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Житомирській області за I півріччя 2021 року взяти до відома.

2. Фінансово – економічному управлінню (Пінчук Наталія) забезпечити:

1) вжиття заходів щодо погашення заборгованості із обов'язкових платежів до Фонду;

2) в межах компетенції виконання Національного плану спільних дій щодо зниження рівня незадекларованої праці на 2021 рік та ефективну співпрацю з контролюючими органами щодо детінізації зайнятості населення, збільшення надходжень до бюджету Фонду і відновлення страхового стажу застрахованих осіб.

3. Управлінню обслуговування громадян (Бабич Лариса), керівникам структурних підрозділів управління обслуговування громадян (сервісних центрів) забезпечити високий рівень сервісу, вжиття заходів щодо підвищення якості надання пенсійних послуг та дотримання єдиних Стандартів обслуговування громадян в органах Пенсійного фонду України.

4. Управлінню обслуговування громадян (Бабич Лариса), управлінню з питань виплати пенсій (Антонович Валентина) продовжити проведення роз'яснювальної роботи про порядок виплати пенсій відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 року №277 «Про додаткові заходи щодо організації виплати і доставки пенсії та грошової допомоги за місцем

фактичного проживання одержувачів у межах України» (зі змінами), збір та оброблення заяв про обраний одержувачами спосіб виплати пенсій.

5. Управлінню пенсійного забезпечення (Куц Вікторія), управлінню з питань виплати пенсій (Антонович Валентина), фінансово – економічному управлінню (Пінчук Наталія) забезпечити персональний контроль за застосуванням законодавства при призначенні та виплаті пенсій, формуванні виплатних документів та потреби на фінансування виплати пенсій, а також видатків на утримання апарату.

6. Управлінню з питань виплати пенсій (Антонович Валентина) управлінню інформаційних систем та електронних реєстрів (Ковальов Валерій) управлінню обслуговування громадян (Бабич Лариса) забезпечити контроль за повнотою та своєчасністю опрацювання рекомендацій Міністерства фінансів України за результатами верифікації пенсій.

7. Управлінню пенсійного забезпечення (Куц Вікторія) забезпечити проведення згідно планових завдань оцифрування паперових пенсійних справ та їх валідацію.

8. Управлінню пенсійного забезпечення (Куц Вікторія), управлінню з питань виплати пенсій (Антонович Валентина), юридичному управлінню (Перепелиця Петро) забезпечити контроль за своєчасністю та повнотою обробки відомостей у підсистемі «Реєстр судових рішень» Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України.

9. Управлінню по роботі з персоналом (Лаворчук Валентина) провести аналіз емоційної залученості, лояльності, задоволеності умовами державної служби та забезпечення професійного розвитку.

10. Відділу внутрішнього аудиту (Барановський Олександр) забезпечити результативність проведення внутрішніх аудитів, надання за їх результатами аудиторських рекомендацій, спрямованих на удосконалення системи управління, внутрішнього контролю, запобігання фактам незаконного, неефективного та нерезультативного використання коштів, виникненню помилок та інших недоліків.

11. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника Головного управління згідно функціонального розподілу обов'язків.

**Начальник
Головного управління**

Іван ЗАІНЧКОВСЬКИЙ